СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ____________г. 									№ ___
с. Большой Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2012 года № 183 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»

Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от
 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2012 года № 183 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) подпункт 8.4.2.1 пункта 8.4.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_108521]«8.4.2.1. На объектах потребительской сферы допускается установка не более двух информационных вывесок: одна с названием объекта (размером не более 1 кв.м.), другая с реквизитами и режимом работы. В случае, если в одном здании расположено несколько хозяйствующих субъектов, то все информационные вывески необходимо располагать в одной плоскости (горизонтальной или вертикальной).
На (в) окнах (витражах) – запрещено размещать какую-либо информацию (в том числе и рекламного характера), а также плакаты и баннеры.
При наличии обособленной территории (в случае если здание торгового или иного объекта находится в глубине дрова) разрешается возле входа (въезда) разместить 1 информационную вывеску с наименованием организации и режимом ее работы (площадью не более 1 кв.м.) на объекте недвижимости (в том числе и на заборе). Дублирующая информация должна быть размещена и на самом здании.
Если фасад здания не выходит на центральную улицу, то в дополнение к основной вывеске, допускается размещение дополнительной информационной вывески, в том числе и на боковой поверхности здания или иного объекта недвижимости.
Размещение информационных вывесок и иных плакатов и баннеров (за исключением рекламных конструкций), относящихся к объектам потребительской сферы, на землях общего пользования запрещено. Размещение рекламных конструкций производится согласно Федерального Закона № 38- ФЗ «О рекламе»
Объектам общепита и объектам не имеющим самостоятельного выхода на улицу (прилегающую территорию) разрешается устанавливать не более одного штендера площадью не более 1 кв.м. на время работы организации. Размещение штендера не должно мешать движению пешеходов или участникам дорожного движения. Всем остальным размещение штендеров запрещено.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения по вопросам социального развития (Даценко).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района					В.В.Погородний

Председатель Совета Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района			В.В.Погородний
[bookmark: _GoBack]